
Tirsdag den 18. marts 2003 (L 132) 6179 

ikke er et revalideringsbehov for den pågælden- 
de kvinde. Det, det sker nu, er, at kvinderne sim- 
pelt hen ikke tør komme i socialforvaltningen og 
bede om hjælp, selv om de gerne vil ud af den 
her forfærdelige situation, de er i. Vil Venstre 
være med til at hjælpe dér? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Først til fru Bodil Kornbek og om det er o.k. at 
købe seksuelle ydelser: Vi ved godt i dag -  og 
jeg kan være enig eller uenig med de kvinder -  
at der findes to typer af prostituerede. Der fin- 
des de prostituerede, som har et massivt socialt 
problem. Og mit hjerte banker -  og det må jeg 
også sige til fru Anne Baastrup -  for at hjælpe de 
kvinder i videst muligt omfang. 

Kl. 16.05 
Men så findes der en anden type af prostitue- 

rede, som også er dukket op på markederne. Jeg 
har været ude og tale med nogle stykker for at 
prøve at forstå. Jeg forstår dem ikke, og jeg for- 
står ikke deres model af, hvordan man vil drive 
en virksomhed med prostitution, her salg af 
kroppe, men jeg må konstatere, at det er dér, de 
er, og enhver har retten til at bestemme over sin 
egen krop. 

Så til fru Bodil Kornbek: Ja. Det må jeg jo kon- 
statere i den sammenhæng, når jeg siger, at en- 
hver har retten til at bestemme over sin egen 
krop. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Der findes mange typer af kvinder. At sige at 
der kun findes to grupper, vil jeg nok synes er en 
smule smalt, men jeg spurgte egentlig: Hvad er 
Venstres klare holdning til køb af seksuelle ydel- 
ser? Og gør det ikke indtryk, når et værested 
som Reden med den erfaring, de har, og det ar- 
bejde, de gør blandt prostituerede, faktisk støt- 
ter et forslag om at kriminalisere prostitutions- 
købere, fordi de ser den ødelæggende virkning, 
det har på den enkelte kvinde? 

Så jeg må spørge igen: Hvad er Venstres klare 
holdning til prostitution, til det at købe disse 
ydelser? For der er også en klar sammenhæng 
mellem handel med kvinder og prostitution, og 
man kan altså ikke adskille de to ting og tro, at 
man kan løse det ene og så lade det andet svæve 
sådan frit i luften. Så en klar holdning er det, jeg 
beder om. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg stillede et meget præcist spørgsmål, som jeg 
overhovedet ikke fik svar på. Det kan godt være, 
at fru Irene Simonsen har et varmt, socialt ban- 
kende hjerte. 

Jeg spørger: Vil fru Irene Simonsen sørge for, 
at sociallovgivningen bliver lavet om, således at 
man som prostitueret, der gerne vil ud af prosti- 
tution, rent faktisk kan gå til socialforvaltnin- 
gen, få frit lejde og få lavet en handleplan, even- 
tuelt kombineret med revalidering? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Nu vil jeg sørge for at starte med at svare fru 
Anne Baastrup, så min tid ikke udløber, så fru 
Anne Baastrup ikke får et svar. 

Jeg ville da gerne, hvis jeg havde magten og 
muligheden for det, løse alle de her problemer. 
Det har jeg desværre ikke. Men jeg er meget 
åben for en dialog om de her ting, og at det også 
kan indgå i det videre udvalgsarbejde. For hvis 
der ligger noget dér, vi skal have kigget på, så 
lad os kigge på det. Det synes jeg er væsentligt 
at sige. 

Men der er jo mange individuelle historier, og 
der må jeg give fru Bodil Kornbek ret: Ja, der er 
mange individuelle kvinder, der er mange for- 
skellige kvinder med forskellige formål, aspek- 
ter og grunde og årsager til, at de nu er, som de 
er. Men hvis man sådan skal sætte et klart bille- 
de, så kan vi sige, at der er to typer af prostitue- 
rede, der sælger ydelser her. 

Til fru Bodil Kornbek vil jeg sige, at jeg taler 
for mit eget vedkommende nu. Jeg har ikke for- 
hørt mig hos hele Venstres folketingsgruppe, 
hos hvert enkelt medlem, om de tager klart af- 
stand fra køb af seksuelle ydelser. Det tror jeg 
faktisk de gør, men for mit eget vedkommende 
kan jeg sige: Jeg forstår det ikke, og jeg tager 
også personlig afstand. Men derfra og til at gå 
over til at kriminalisere kunderne, så vi på den 
måde også kommer til at jagte de prostituerede -  
det er jeg meget bekymtet for. Der vil jeg hellere 
hjælpe på en anden måde. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Fru Bodil Kornbek for en tredje kort bemærk- 
ning. 


